1 *voluit* post *ostendere* interpol. ed. post. 3 *potest* VR posset ed. 12 *est* om. ed. | *repperit* VR *reperit* ed. 16 *post fata* om. edF. 19 *atque humana* VR *humanaque* ed. 20 *perire* VR corr. ed. | *in troiae* R. 22 *vel* om. ed. 23 *turnum sua* VR. 26 *quasi* VR qui ed. 29 *ab arvis* VR *ad arva* ed. 30 *prodesse* VR corr. ed.

fulgentem diripit ensem: simul duo fecit ad necem Turni necessaria: hastam misit et eduxit vagina gladium, ut, si hasta optatum tenuisset eventum, mox ille parato mucrone plenum de hoste supplicium reportaret. illa volans umeri
 5 *surgunt qua tegmina summa incidit atque viam clipei molita per oras tandem etiam magno strinxit de corpore Turni: hasta, cum volaret, sic cecidit, ut per summas oras clipei, qua tegebat umeros Turni, post aliquantulas moras viam in corpus hostile reppererit non solum traiectis muni-*
 10 *mentis verum etiam vulnerato ipso qui se plurimum praefererat. hic Turnus ferro praefixum robur acuto in Pallanta* 480 *diu librans iacit atque ita fatur: Turnus, ubi ex vulneris causa violentior factus est, hastam diu librans in Pallanta iecit contemplatus diu ubi Pallantem oportunius ferire de-*
 15 *buisset, simul haec prosecutus est verbis: aspice num mage sit nostrum penetrabile telum: proba, inquit, exitio tuo cuium magis sit penetrabile telum, hoc est tuum an meum. dixerat, at clipeum, tot ferri terga, tot aeris, cum pellis totiens obeat circumdata tauri, vibranti cuspis medium*
 20 *transverberat ictu loricaeque moras et pectus perforat* 485 *ingens: hastam dixit in scutum Pallantis fortissimo ictu pervenisse atque, ut melius probaret hoc ipsum, scuti primum firmitatem voluit nosci. cum multa, inquit, scutum terga habuisset aeris et ferri corioque esset circumdatum*
 25 *plurimo, sic tamen perfossis omnibus et loricae dissolutis inpedimentis pectus Pallantis, quasi nihil obstitisset, plena virtute perruptum est. cum in medio posuit, nos ponamus in capite et in medio et erit nulla confusio: cum clipeum quem Pallas gestabat tot ferri terga, tot aeris ambirent,*
 30 *cum pellis tauri totiens oras eius circumdaret, sic tamen*

1 *facit* ed. 3 *illo* ed. | *mugrone* VR corr. r. 6 *oras* VR *ossa* ed. corr. ed. post. 8 *quae* VR ed. *qui* ed. post. *qua* nos. 9 *reperiret* ed. | *munumentis* V *monum.* R. 11 *fer-*
rum VR (sed R ipse corr.). 12 *diui* pro *diu* V. | *ibi* V. 16 *magis* VR *mage* r. 17 *cuium* VR *cuius* ed. 18 *feri* VR. 20 *perfoderat* VR. 23 *primum* VR *prius* et transpos. ed. 27 *praeruptum* VR ed. | *cum* VR *quod* ed. | *inponamus* R. 30 *ora* VR ed. *oras* nos.